JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONALDO TRABALHO - 3ª REGIÃO

ATA DA QUINTA SESSÃO DE LICITAÇÃO REFERENTE

À TOMADA DE PREÇOS 04/2011

Aos treze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e onze, às catorze horas, nas
instalações da Diretoria da Secretaria de Material e Patrimônio deste Tribunal, na Rua
Goitacases,  1475,  12º  andar,  reuniu-se  a  Comissão  Permanente  de  Licitação  do
Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, composta pela Srª. Áurea Coutens de
Menezes, Srª. Cláudia Sampaio Gonçalves e o Sra. Suely Darlene Silva Campos, sob a
presidência da primeira, para  abertura dos envelopes contendo a “Proposta Comercial”
referente a esta licitação,  Tomada de Preços  04/2011,  cujo  objeto é a  contratação de
empresa de engenharia  para adaptar  área do hall  do edifício sede deste Regional
situado na Av.  Getúlio Vargas,  225,  em BH,  para receber  a  exposição Permanente
“Trabalho e Cidadania”, conforme condições e especificações contidas no edital licitatório.
Aberta  a  sessão,  assinaram  o  Termo  de  Abertura,  juntamente  com  os  membros  da
Comissão,  os  representantes  das  empresas  participantes  do  certame.  Transcorrido  “in
albis”  o  prazo  para  interposição  de  recurso  administrativo,  passou-se  à  abertura  dos
envelopes contendo as “Propostas Comerciais”, numeradas suas folhas pela Comissão e
rubricadas  pelos  presentes.  Resolveu  a  Comissão  encaminhar  os  autos  à  Diretoria  da
Secretaria de Engenharia para análise das propostas apresentadas.

Áurea Coutens de Menezes

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Cláudia Sampaio Gonçalves                      Suely Darlene Silva Campos
                          Membro                                                   suplente